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Licitaciéon Publica Nacional Concurrencia del Comité
CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025
"SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y
SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

En las oficinas de |la Sala de Juntas de la Direccion de Administracion de la Comision
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania numero 1377, en la Colonia
Moderna, de esta Ciudad de Guadalajara, Jalisco, C.P. 44190, siendo las 11:10 once
horas con diez minutos del dia 19 diecinueve de septiembre del afno 2025 dos mil
veinticinco, con fundamento en los articulos 134 Constitucional; 69 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios; 73 de su Reglamento; 2 fraccion Il y 30 de las Politicas y
Lineamientos para la Adquisicion, Enajenacién, Arrendamiento de Bienes,
Contratacion de Servicios y Manejo de Almacenes del Organismo Publico
Descentralizado Comision Estatal del Agua de Jalisco; asi como el numeral 4.4 de las
Bases de la Licitaciéon Publica Nacional con Concurrencia del Comité nimero CEAJ-
DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025 para la contrataciéon del “SERVICIO PARA DISENAR E
IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y SEQUIAS DEL ESTADO DE
JALISCO, PRIMERA ETAPA”, estando reunidos los integrantes del Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de forma
hibrida, en apego al articulo 28 punto 2 fraccion V de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, los que firman al calce en la presente acta, derivado de la Presentacion
y Apertura de Propuestas Técnica y Econdmica por parte del Licitante que participd
en este proceso de la Licitacion en el que se actua, procediendo a la emision del
presente FALLO al tenor de los siguientes:

ANTECEDENTES:

El dia 20 veinte de mayo del 2025 dos mil veinticinco, se emitid el oficio numero
SECADMON/DGA/DVSEP/0023/2025, por el Lic. Aaron Armando Gamez Sepulveda,
Director de Vinculacion y Seguimiento a Entidades Paraestatales, mediante el cual

autorizo a este Organismo llevar a cabo este procedimiento de licitacion.
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Licitacion Publica Nacional Concurrencia del Comité
CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025
"SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y
SEQUiAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

El dia 28 veintiocho de julio del 2025 dos mil veinticinco, el Director de Proyectos y
Gestién de Recursos de la CEAJ, solicitd mediante el oficio numero
CEAJ/DPGR/575/2025 llevar a cabo la contratacion del “SERVICIO PARA DISENAR E
IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y SEQUiAS DEL ESTADO DE
JALISCO, PRIMERA ETAPA” mediante licitacion, adjuntando para ello 3 cotizaciones,
estudio de mercado, oficio de suficiencia presupuestal, solicitud de bienes y/o
servicios, y demas documentacion aludida en |la Ley de la materia.

El dia 25 veinticinco de agosto del 2025 dos mil veinticinco, la Direccion de Vinculacion
y Seguimiento a Entidades Paraestatales, adscrita a la Secretaria de Administracion
del Poder Ejecutivo del Estado, validd la Bases de este procedimiento de contratacion,

mediante correo electroénico.

. Con fecha 25 veinticinco de agosto del 2025 dos mil veinticinco, fueron presentadas

y aprobadas por el Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Comision Estatal
del Agua, la Convocatoria y las Bases de la Licitacion Publica Nacional con
Concurrencia del Comité numero CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025 para la
contratacién del “SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA
INUNDACIONES Y SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA”, |as cuales se
publicaron en el portal de la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Comision
Estatal del Agua de Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx, lo anterior, con

fundamento en los articulos 35 punto 1 fraccion X y 47 punto 1de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, asi como el articulo 62 de su Reglamento, de acuerdo al calendario de
las Bases que rigen la presente Licitacion, con el objeto de que las personas fisicas y
juridicas, pudieran descargar el contenido de las mismas, el calendario de las
actividades mediante el cual dicho proceso se desarrolld, ademas para que tuvieran
la posibilidad de participar, apegandose a los requisitos establecidos en dichas Bases.
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Licitacion Publica Nacional Concurrencia del Comité
CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025
"SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y
SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

4. Se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta de Aclaraciones, el dia 5 cinco de
septiembre del 2025 dos mil veinticinco, en cumplimiento a lo que establecen los
articulos 62, 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 63 y 65 de su
Reglamento, en correlacién con el 22 y 23 de las Politicas y Lineamientos para la
Adquisicién, Enajenacidén, Arrendamiento de bienes, contratacion de Servicios y
Manejo de Almacenes de este Organismo Publico Descentralizado, y conforme a lo
contemplado en el numeral 4.1y 4.2 de las Bases de la Licitacion Publica Nacional con
Concurrencia del Comité numero CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025 para la
contratacién del “SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA
INUNDACIONES Y SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA”,
compareciendo por a dicho acto obligatorio el licitante Instituto Mexicano de
Tecnologia del Agua, sin formular preguntas; levantdndose el Acta de Junta de
Aclaraciones, la cual se publicé en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la
Convocante.

5. Eldia 9 nueve de septiembre del afio 2025 dos mil veinticinco, se llevo a cabo el Acto
de Presentacion y Apertura de Proposiciones, en apego a lo establecido en los
articulos 28 punto 1 fraccion V, 64, 65y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; 49 y
68 de su Reglamento; 25, 26 y demas relativos y aplicables de las Politicas y
Lineamientos para la Adquisicion, Enajenacion, Arrendamiento de Bienes,
Contratacion de Servicios y Manejo de Almacenes del Organismo Publico
Descentralizado; en correlaciéon con el numeral 4.3 de las Bases; haciendo constar el
Comite de Adquisiciones y Enajenaciones de la CEAJ, en acomparnamiento de la Lic.
Xochitl Lopez Cisneros, representante del Organo Interno de Control de la CEAJ; del
representante del area requirente de la contratacion el Lic. Héctor Javier Castaneda
Nafiez, Director de Proyectos y Gestion de Recursos de la CEAJ; la presencia y
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"SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y
SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

participacion del licitante Instituto Mexicano de Tecnologia del Agua, dando cuenta
de ello con el registro de participantes y el Acta de Presentacion y Apertura de
Propuestas, en la cual se dio lectura a la Propuesta presentada y de sus anexos de

manera cuantitativa, como a continuacion se cita:

B, szsms

Li ci taci &n Publ i ca Naci onal con Concurrenci a del Comiteé

CEAJ - DG- DPGR- LPN- ©CC- 04/ 2025

T I AT

“SERVI C1 © PARA Di SENAR E | MPLEMENTAR EL CBSERVATORI O PARA | NUNDACI ONES Y SEQUI AS DEL ESTADO DE JALI SCQ
PRI MERA ETAPA™

" PROPUESTA TECM CA ¥ DEMAS DOCUMENTOS ¥ REQUI SI TGS SCLICITADSS EN EL ANEXO 1 PRESENTA
2 ANEXO 2 MAN FI ESTO DE PERSCNALI DAD PRESENTA

ANEXO 3 | MOICE DE LA PROPCE G €N PRESENTA
“ AMNEXO 4 ACRED! TACI O DEL PARTI € PANTE PRESENTA
u ANEXO § PROPUESTA ECONCM CA PRESENTA

ANEXO 6 DECLARACI CNES DEL PARTI G PANTE

PRESENTA

ANEXO 7 DECLARACI ON DE ESTRATI FI CACI CN

PRESENTA

ANEXO B APCRTACI CN & AL M LLAR

PRESENTA

AREXO 9 LI STADO DE M EMIRCE

PRESENTA

ANEXO 10 FORMATO DE MIESTRAS

A

|exmrana A 0e vi sl TA DE careo

A

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL (SAT).

PRESENTA 13/08/2025

OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD|

SOCIAL (ANTE EL IMSS).

PRESENTA 29/08/2025

OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES SAT (ANTE EL SERVICIO DE|

ADMINISTRACION TRIBUTARIA).

PRESENTA 13/08/2025

COPIADE LAIDENTIFICACION OFICIAL DEL LICITANTE Y/O APODERADO O REPRESENTANTE

PRESENTA

JALISCO
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Licitacién Publica Nacional Concurrencia del Comité
CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025
"SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y
SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

De igual manera, en el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas de conformidad
a lo establecido en el numeral 4.3 de las Bases de la Licitacion Publica Nacional con
Concurrencia del Comité numero CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025 para la
contratacién del “SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA
INUNDACIONES Y SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA”, se dio lectura
al monto de la propuesta del Licitante, siendo de la siguiente manera:

o,
@ mm‘ﬁ Licitaci 6n Pibli ca Naci onal con Concurrencia del Comté ((Ta
U CEAJ - DG- DPGR- LPN- OCC- 04/ 2025

"SERVI 1O PARA DISERAR E | MPLEMENTAR EL CBSERVATORI O PARA | NUNDACI CNES ¥ SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA' JALISCO

QOBISEND DEL EETADO

PROPUESTAS ECONOM CAS

LI CI TANTE SUBTOTAL | VA TOTAL

Instituto Mexicano de Tecnol ogia del Agua $3°879, 310, 34 §620, 689. 66 $4' 500, 000, 00

El Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Comision Estatal del Agua de Jalisco,
conforme a lo establecido en el numeral 4.4 Fallo de las Bases de la Licitacion Publica
Nacional con Concurrencia del Comité nimero CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025
para la contratacion del “SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO
PARA INUNDACIONES Y SEQUiAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA”, los
articulos 134 Constitucional, 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios;
emite el presente Fallo, para lo cual se establecen los siguientes:

CONSIDERANDOS: )
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Licitacion Publica Nacional Concurrencia del Comité
CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025
"SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y
SEQUiAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

Que la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, convocé mediante la Licitacion Publica Nacional con Concurrencia
del Comité numero CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025 para la contratacion del
“SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y
SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA”, por lo que analizadas las etapas
del proceso de Licitacion, conforme a la Ley en cita, y a las Bases de la Licitacion, asi
como la Evaluacion Técnica consistente en el analisis técnico emitido por la Direccion
de Proyectos y Gestion de Recursos de la CEAJ, como area requirente del servicio, la
cual se inserta en el presente Fallo, integrandose al expediente correspondiente el
cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya

lugar.

Que en apego a lo establecido en el articulo 66 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliscoy
sus Municipios, en correlacion con el numeral 6.3 de las Bases que rigen el presente
proceso de Licitacion Publica Nacional con Concurrencia del Comité numero CEAJ-
DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025 para la contratacion del “SERVICIO PARA DISENAR E
IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y SEQUiAS DEL ESTADO DE
JALISCO, PRIMERA ETAPA”, |la Direccion de Proyectos y Gestion de Recursos de la
CEAJ, como area requirente de esta adquisicion, por conducto de su Titular el Lic.
Héctor Javier Castarfieda Nafez, quien valida y autoriza la evaluacion técnica
elaborada por el Ing. Raul Alberto Acosta Pérez, Subdirector de Gestidon de Cuencasy
Cultura del Agua de la CEAJ, la cual ha sido remitida mediante el oficio numero CEAJ-
DPGR-758/2025, misma que obra en los autos del expediente en el que se actua, en la

que se obtuvo lo siguiente:

o
Gp- ? | Av. Francia No. 1726, Col. Moderna,
@ Guadalajara, Jalisco. C.P. 44190 Esta hoia f te del Fall
33 3030 9200 sta hoja forma parte del Fallo
JALISCO Pagina 6 de 13

GORIERNO DEL EETADO

%
L



| Comisién Estatal del

| Agua Jalisco
—/ "9

FALLO
Licitacion Publica Nacional Concurrencia del Comité

CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025
"SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y
SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

EVALUACION TECNICA: “Di; - tar sl ob para ¥ del de
Primera Etapa”

EMPREBA: INSTITUTO MEXICAND DE TECNOLOGIA DEL AQuA

DESCRIPCION

DOCUMENTACION EVALUADA RESULTADO

La propuesta técnica y metodoldgioa cumple con o

solicitado en 108 terminos de referancis i

PROPBUESTA TECNICA GENERAL

Maenciana oo
convenios n

prusba de sxparnencia 1 contrato y 3
lonados con temas de mitgacion d

GARANTIA DE EXPERIENCIA ¥ CALIDAD Cumple

El arganigrama para le prestacian
presantado por el lcitante se consid -
ORGANIGRAMA DEI CONTRATISTA Confarme a 1o sefAaiado on los ermino

Cumple
raforencis presenta las actividades a dessr
nl personal
CATALOGO DE CONCEPTOS ¥ CRONOGRAMA DE Cumplen con la los plazos Sumple
ACTIVIDADE S an los términos de refarancis EE
GARANTIA POR ESCRITO DEL SERVICIO Frasenta ascrilo donds manifesta el compromiso de Cumpia

calidad on el servicio

Eistipra y revins
/‘
—N— r——

. Raul Alberto Acoata Pérex
[Bubdirentor de Geation de Cuencas y Cultura del Agus Director g Pr

——

r CaRtansda Nanesz
ftom y Gestion de Recursos

De la evaluacion técnica descrita con antelacion, el area requirente manifiesta que la
propuesta del licitante Instituto Mexicano de Tecnologia del Agua que participo en
este procedimiento de contratacion, CUMPLE técnicamente con lo solicitado por la
Convocante en las bases de la Licitacion, por lo que la misma es susceptible de ser
evaluada de manera administrativa y econdmica.

lll.Que de acuerdo con el numeral 6.3 de las Bases que rigen el presente proceso de
Licitacion Publica Nacional con Concurrencia del Comité niumero CEAJ-DG-DPGR-
LPN-CCC-04/2025 para la contratacion del “SERVICIO PARA DISENAR E
IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y SEQUIAS DEL ESTADO DE
JALISCO, PRIMERA ETAPA”, |la Unidad Centralizada de Compras de la Comision Estatal
del Agua de Jalisco, por conducto de su Titular el Mtro. Hermilio de la Torre Delgadillo,
en conjunto con la Jefatura de Compras de la CEAJ, por conducto de la Mtra. Elizabeth
Delgadillo Orozco y la C. Luisa Fernanda Lopez Saldafa, Auxiliar de Compras de la
CEAJ, procedieron con la revision de los documentos administrativos y legales que

i
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conforma la proposicion del licitante que presentd propuesta para el presente
procedimiento y que segun lo manifestado por la Direccion de Proyectos y Gestion de
Recursos de la CEAJ, cumple técnicamente, obteniendo lo que a continuacién se

@ Camintin Estatal dai m
WY, Agua Jalisco Licitacién Publica Nacional con Concurrencia del Gomité JaLISCo
‘ CEAJDG-DPGR-LPN-CCC-04/12025
“SERVICIO PARA DISENAR E IMPLEMENTAR EL O PARA ¥ SEQUIAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

L AGUA
¥ ANEXO 2 MANIFIESTO DE PERSONALIDAD CUMPLE
2 ANEXO J INDICE D LA PROPOSICION CUMPLE
3 ANEXO 4 ACREDITACION DEL PARTICIPANTE NO CUMPLE
. ANEXO § PROPUESTA ECONOMICA cumPLE
-
s ANEXO 6 DECLARACIONES DEL PARTICIPANTE CumpLE
CUMPLE
6 ANEXO 7 DECLARACION DE ESTRATIFICACION iatnt
CUMPLE
1 ANEXO B APORTACION § AL MILLAR et
U ANEXO 8 LISTADO DE MIEMBROS cumrLe
v CONSTANGIA DE SITUACION FISCAL (SAT) CUMPLE
OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES| —
10 FISCALES EN MATERIA OF SEGURIOAD SOCIAL (ANTE EL NO CUMPLE
- iMsS). 1
OPHION DEC  CUMPLIWENTO ©OF OBLICACIONES!
" FISCALES SAT (ANTE EL SERVICIO DE ADMINISTRACION cumpLE
TRIBUTARIAL
W COPIA DE LA IDENTIFICACION OFICIAL DEL LICITANTE e
¥/0 APODERADO O REPRESENTANTE M
Enla ANt lecre amenin e
conformyaas con ke amcuos 69y 71 de 1s Ly de Comgres. Gubemamentales. Enagnacones y Comratecon de Servoce del Estado de
Janca v s Musciwon. resustando qun INSTITUTO MEXICANG DF TEGNOLCGIA DEL AGUA. NO CUMPLE can ko sckeaido por bn
Conmvocants on b basss ae ta | ictacsn ﬂmmllmmwﬁwﬁwm frac sy oms rmatenia e
sogundad socal (Ante o WISS) yu gue en 1 14 togs mmarn 177 frenenta eu o INFONAVTT
OBSERVACIONES ocumanto qus 1 1 SOKCES an ine bases de (8 KCASCON 00 L8 aue e ok, §0 I que o o entiabaciio en w rumors 5 4
Rewquamten, e ia propoucion a progumsta punin & 4 11 inlaeo de 40curmelts coRpHO | AcSTb 36 i 1D DY BRI LA
comtiutive como se S08cd en ol anesd & Acrediacion del Paricioente, por i que o A | P ——
£ DIOPOAICIHN 0 PODURALE, Dumt 54 1 Listado de docusmentos obagatonos incdf 3y s congiacion Yo
nema c1 A o apanade E1 .
Disposisonm Genorsies_por o que 8 prpuests no
L Revisd 1w
= Tounanda \ g : : \
byse ooz S s W7 -\ SA—
© Luisa Farmanda. wira Efr paditia Oro; Trutar luCindind K outizads de Compras y Subdiractor e
Auitier de Compras de fa CEAL ot e 1 CEAL Generales de 1a CEAL

De la evaluacion administrativa, se tiene que:

e El licitante denominado INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA, NO
CUMPLE con lo solicitado por la Convocante en las bases de |a Licitacion, en virtud
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SEQUiAS DEL ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA"

de que no presento Opinidon del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia
de seguridad social (Ante el IMSS) ya que en su propuesta en la foja numero 127 se
desprende que lo que presenta es el INFONAVIT documento que no se solicité en
las bases de la licitacion en la que se actua, por lo que contraviene con lo
establecido en el numeral 5.4. Requisitos de la proposicidon o propuesta, punto 5.4.1
Listado de documentos obligatorios inciso b); ademas de que no presentd acta
constitutiva como se solicitd en el anexo 4 Acreditacion del Participante, por lo que
contraviene con lo previsto el numeral 5.4. Requisitos de la proposicion o
propuesta, punto 5.4.1 Listado de documentos obligatorios inciso d) en correlacion
con el punto 5.4.6 Anexos obligatorios para participar inciso c¢); surgiendo el
supuesto previsto en el apartado 6.1.5 del punto 6.1 Criterios de Desechamiento del
numeral 6. Disposiciones Generales, por lo que la propuesta no es susceptible de

evaluarse de forma econdmica.

En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos 66 numeral 2,y 67 de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, y 69 fraccion |l de su Reglamento, asi como el numeral 4.3
de las Bases de la Licitacion Publica Nacional con Concurrencia del Comité niumero
CEAJ-DG-DPGR-LPN-CCC-04/2025 para para la contratacion del “SERVICIO PARA
DISENAR E IMPLEMENTAR EL OBSERVATORIO PARA INUNDACIONES Y SEQUiAS DEL
ESTADO DE JALISCO, PRIMERA ETAPA”, se emiten los siguientes:

RESULTANDOS:

PRIMERO. En cuanto a la propuesta del licitante INSTITUTO MEXICANO DE
TECNOLOGIA DEL AGUA, los integrantes del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
de la Comision Estatal del Agua, del cual forma parte el Titular de la Unidad
Centralizada de Compras, siendo el Mtro. Hermilio de la Torre Delgadillo, en apego al
articulo 69 punto 2; resuelven desechar su propuesta para la partida en la que

x.
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participa, conforme al numeral 6.1 Criterios de desechamiento, en correlacion con el
punto 6.1.5 de las bases de esta Licitacion, por Contravenir con en el numeral 5.4.
Requisitos de la proposicion o propuesta, punto 5.4.1 Listado de documentos
obligatorios incisos b) y d), y punto 5.4.6 Anexos obligatorios para participar inciso c);
y con ello no cumplir con los requisitos, anexos y documentos solicitados por la
Convocante, tal y como se desprende de la evaluacion administrativa inserta en el
CONSIDERANDO Il de este fallo.

SEGUNDO. En apego a lo dispuesto por el articulo 71 numeral 1 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, en correlacion con el numeral 6. Condiciones generales, punto 6.5
Declaracion de licitacion desierta y 6.6 Sobre el fallo de las Bases de esta Licitacion, los
integrantes del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Comision Estatal del
Agua de Jalisco, del cual forma parte el Mtro. Hermilio de la Torre Delgadillo, Titular de
la Unidad Centralizada de Compras, resuelven DECLARAR DESIERTO este
procedimiento de contratacién, por no existir propuestas solventes que cumplan con
los requisitos establecidos por la Convocante.

TERCERO. Se ordena publicar y notificar el presente Fallo a través de la “PAGINA WEB”
de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, y fijar un ejemplar en el tablero oficial
durante un periodo minimo de 10 dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad
de los licitantes participantes el acudir a enterarse de su contenido, de conformidad
con el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y

Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CUARTO. Se levanta la presente acta, de conformidad con los articulos 23, 24 y 31 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del

Estado de lJalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinion y\
l.
‘;}-" |
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resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de
la Comisién Estatal de Agua de Jalisco, son tomadas considerando unica vy

exclusivamente la informacién, documentacién y dictamenes que los sustenten o

fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos

a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision,

acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Asi lo resolvid, el Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Comisién Estatal del
Agua de Jalisco, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo el Fallo a las

11:15 once horas con quince minutos del dia de su inicio.

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

NOMBRE

REPRESENTACION EN COMITE

M. en C. Mario Lopez Pérez.

Presidente.

Mtro. Hermilio De la Torre
Delgadillo.

Secretario Técnico y Titular de
la Unidad Centralizada de
Compras de la CEAJ.

(Voz).

Lic. Oliver Hueso

Quinonez.

Representante de la Secretaria
de Administracion.

VOCAL.

Voz y Voto.

C. Gerardo Omar Calderon
Montes.

Representante de la Secretaria
de Agricultura y Desarrollo
Rural.

VOCAL.

Voz y Voto.

@é?
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Arg. Eliseo Carvajal
Quirarte.

Representante de la Camara
Nacional de Comercio,
Servicios y  Turismo de
Guadalajara.

VOCAL

Voz y Voto.

Lic. Isabel Riojas Javelly.

Representante de la Secretaria
de Desarrollo Econdmico.
VOCAL

Voz y Voto.

Lic. Eugenia  Carolina
Torres Martinez.

Representante de Consejeria
Juridica del Poder Ejecutivo del
Estado.

VOCAL.

Vozy Voto.

Lic. Paris Gonzalez Gomez.

Representante del Consejo de
Camaras Industriales de Jalisco.
VOCAL

Voz y Voto.

Mtro. Omar Palafox Saenz.

Representante del Consejo
Nacional Agropecuario.

VOCAL

Voz y Voto

L.C.P. Juan Manuel Garcia
Diaz.

Representante de las Finanzas
de la CEAJ ante el Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones.
Invitado.

Mtro. Jesus Enrigue Ramos
Menchaca.

Representante del Area Juridica
Encargada de las Adquisiciones
Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Ente Publico,
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ante el comité de Adquisiciones
y Enajenaciones de la CEAJ.

Invitado.

Lic. Xochitl Lopez Cisneros.

Representante del Organo

Interno de Control (OIC). D

Voz.

Ing. Raul Alberto Acosta
Pérez

Subdirector de Cuencasy

Culturadel Aguay
representante del area
requirente de estas
contrataciones.
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